
Č.j. MEJA 19613/2018                                                                                                                                                                            1 

 

Městský úřad Jablunkov                                                        *MEJAX00ASIUY* 
odbor územního plánování a stavebního řádu                                                                     MEJAX00ASIUY 
Dukelská 144, 739 91 Jablunkov 
Sp. zn.: ÚPSŘ/2567/2018/Ke-328                                                                               Jablunkov 26.11.2018 
Č.j.:      MEJA 19613/2018  
Tel.:      558 340 642 
e-mail.: alexandra.kedziorova@jablunkov.cz 

 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

OZNÁMENÍ ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 
 

Dne 07.11.2018 podal žadatel ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Teplická č. p. 874/8, 405 02  Děčín, 
zastoupen na základě plné moci ENPRO Energo s.r.o., se sídlem Sokolská č. p. 137, 757 01  Valašské 
Meziříčí, zastoupen pověřenou osobou Ing. Jakubem Frühbauerem (dále jen „žadatel“) žádost o vydání 
územního rozhodnutí o umístění stavby „Dolní Lomná, unifikace Severka, Skalka“ na pozemcích parc. 
č. st. 988/1 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 1322/1 lesní pozemek, 1322/39 ostatní plocha, 1322/44 
lesní pozemek, 1349 lesní pozemek, 1363 lesní pozemek, 1365/3 lesní pozemek, 1365/4 ostatní plocha, 
1365/9 ostatní plocha, 1365/11 lesní pozemek, 1365/14 lesní pozemek, 1365/15 lesní pozemek, 1365/18 
ostatní plocha, 1365/19 lesní pozemek, 1365/20 ostatní plocha, 1365/32 ostatní plocha v katastrálním 
území Dolní Lomná, parc. st. 632 zastavěná plocha a nádvoří, parc. č. 4549 lesní pozemek, 4551 lesní 
pozemek, 4554 lesní pozemek, 4557 lesní pozemek, 4558 lesní pozemek v katastrálním území Mosty 
u Jablunkova. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 

Stavba obsahuje: 
- výměnu technické infrastruktury, mění se trasa a dochází k překročení hranic stávajícího ochranného 

pásma, tj., 

- SO01: Podzemní vedení VN 22 kV 

- SO02: Podzemní vedení NN 0,4 kV 

- SO03 Nadzemní vedení VN 22 kV 
- SO04: Podzemní vedení VN 22 kV 

- PS01: Nová kompaktní elektrická stanice do 630 kVA-FM_7752 

- PS02: Stávající zděná elektrická stanice – FM_7753 
 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu stanovil dne 
08.11.2018 pod č.j. MSK 155178/2018 jako příslušný stavební úřad k provedení územního řízení 
a vydání územního rozhodnutí pro předmětnou stavbu Městský úřad Jablunkov, odbor územního 
plánování a stavebního řádu. 

 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, jako stavební úřad příslušný 
podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 
zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), oznamuje podle § 87 odst. 1 
stavebního zákona zahájení územního řízení dotčeným orgánům a známým účastníkům řízení, ve kterém 
upouští od ústního jednání. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své 
námitky do 

31. prosince 2018. 

 
Do podkladů rozhodnutí lze nahlédnout v kanceláři č. 3 Městského úřadu Jablunkov, odboru územního 
plánování a stavebního řádu (budova „RADNICE“), ulice Dukelská 144 (v úředních hodinách – pondělí, 
středa) ve lhůtě shora uvedené.  
 
Podle ustanovení § 89 odst. 1 stavebního zákona závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky 
účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být uplatněny nejpozději ke dni 31.12.2018, jinak k nim 
nebude přihlédnuto.  

Podle ustanovení § 89 odst. 2 stavebního zákona k závazným stanoviskům a námitkám k věcem, 
o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží.  



  

 

Č.j. MEJA 19613/2018                                                                                                                                                                            2 

 

 

Podle ustanovení § 89 odst. 3 stavebního zákona účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, 
které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a důvody podání námitek. K námitkám, které 
překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží.  

Podle ustanovení § 89 odst. 4 stavebního zákona obec uplatňuje v územním řízení námitky k ochraně 
zájmů obce a zájmů občanů obce. Osoba, která může být účastníkem řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) 
a b) stavebního zákona, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým může 
být její právo přímo dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního předpisu může 
v územním řízení uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen 
veřejný zájem, jehož ochranou se podle zvláštního právního předpisů zabývá. K námitkám, které 
nesplňují uvedené požadavky, se nepřihlíží.   
 
Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zmocněnec stavebnímu úřadu písemnou 
plnou moc. 

Zároveň upozorňujeme, že účastníci řízení mají možnost podle § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) před vydáním rozhodnutí ve věci 
vyjádřit se k podkladům rozhodnutí a to ve dnech od 02.01.2019 do 07.01.2019. 
 
 
Ostatní poučení: 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Účastníky územního řízení jsou žadatel podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona a obec, na jejímž 
území má být požadovaný záměr uskutečněn, podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona.    
Účastníky územního řízení dále jsou vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný 
záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo 
stavbě podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona; osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo 
k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona. 
 
Na předmětné řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o zrychlení výstavby dopravní, vodní, 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, spolu s dalšími zákony, v platném 
znění a podle § 2 odst. 5 tohoto zákona v řízení podle stavebního zákona pro velký počet účastníků 
řízení se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle stavebního zákona a ostatní písemnosti 
se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům; ostatním účastníkům řízení se doručují veřejnou vyhláškou.  
 
   
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
 
 
Alexandra Kędziorová 
referentka odboru územního plánování 
a stavebního řádu 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno na úřední desce po dobu 15 dnů. (Dnem vyvěšení je den vyvěšení na 
úřední desce Městského úřadu Jablunkov.) Patnáctým dnem po vyvěšení se oznámení považuje za 
doručené, bylo-li v této lhůtě oznámení zveřejněno též způsobem umožňujícím dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne ........................                  Sejmuto dne ........................   
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění umožňující jeho 
dálkový přístup. 
 
 
 



  

 

Č.j. MEJA 19613/2018                                                                                                                                                                            3 

 

 

R o z d ě l o v n í k :  
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 1 stavebního zákona (jednotlivě): 
Žadatel: ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
  sídlo: Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
zastoupen na základě plné moci: ENPRO Energo s.r.o., IDDS: fv8sdau 
                                                     se sídlem Sokolská č. p. 137, 757 01  Valašské Meziříčí, 
adresa pro doručování: ENPRO Energo, s.r.o., Collo-louky č. p. 126, 738 01 Frýdek Místek 
zastoupen pověřenou osobou Ing. Jakubem Frühbauerem 

obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn  
Obec Dolní Lomná, IDDS: 3nbbi5p 
 sídlo: Dolní Lomná č. p. 164, 739 91  Jablunkov 
Obec Mosty u Jablunkova, IDDS: xx9bcnf 
 sídlo: Mosty u Jablunkova č.p. 800, 739 98  Mosty u Jablunkova 
 
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 stavebního zákona (jednotlivě):  
COR MOS spol. s r.o., IDDS: cdgwknh 
 sídlo: Oldřichovice č.p. 789, 739 61  Třinec 1 
Jaroslav Hus, Ropice č.p. 171, 739 61  Třinec 1 
Josef Śmiga, Mosty u Jablunkova č.p. 876, 739 98  Mosty u Jablunkova 
František Szotkowski, Mosty u Jablunkova č.p. 55, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Ing. Dana Horeličanová, IDDS: 223bpdj 
 trvalý pobyt: Karpentná č.p. 180, Třinec, 739 94  Vendryně 
Stanislav Běla, Hasičská č.p. 113/27, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
Zdeněk Kohut, Návsí č.p. 69, 739 92  Návsí 
Petr Hamadej, Mosty u Jablunkova č.p. 82, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Ilona Cieslarová, Jablunkov č.p. 599, 739 91  Jablunkov 
Pavel Taufer, Mosty u Jablunkova č.p. 395, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Bohuslav Szotkowski, Mosty u Jablunkova č.p. 743, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Marcel Marszalek, Seifertova č.p. 740, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
Ing. Hedvika Onderková, Mosty u Jablunkova č.p. 435, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Josef Kaluža, Bystřice č.p. 903, 739 95  Bystřice nad Olší 
Michaela Hrušková, Mosty u Jablunkova č.p. 812, 739 98  Mosty u Jablunkova 
František Marszałek, Mosty u Jablunkova č.p. 387, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Anna Marszałková, Mosty u Jablunkova č.p. 387, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jan Šotkovský, Návsí č.p. 185, 739 92  Návsí 
Tereza Kufová, Mosty u Jablunkova č.p. 1154, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Anežka Marszalková, Mosty u Jablunkova č.p. 627, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Petr Medek, Hrádek č.p. 269, 739 97  Hrádek nad Olší 
Marcela Haimová, Kubánská č.p. 1505/12, Poruba, 708 00  Ostrava 8 
Marcela Gulyásová, Palkovice č.p. 211, 739 41  Palkovice 
Ing. Ladislav Gavlas, Dobrá č.p. 59, 739 51  Dobrá 
Mária Bojková, Mosty u Jablunkova č.p. 816, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jaroslava Kalužová, Jestřebí č.p. 20, 549 01  Nové Město nad Metují 1 
Ing. Tomáš Byrtus, Kopernikova č.p. 863, Lyžbice, 739 61  Třinec 1 
Jana Franková, Kopřivná č.p. 67, 788 33  Hanušovice 
Gabriela Lissková, Mosty u Jablunkova č.p. 810, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Alena Juhászová, Hasičská č.p. 113/27, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
Ingrid Balaščáková, Dlhá č.p. 20, Dlhá Lúka, Bardejov, Slovensko 
Mgr. Miroslav Hrubeš, Mosty u Jablunkova č.p. 510, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Ing. Miroslav Lýsek, Jablunkov č.p. 340, 739 91  Jablunkov 
Anna Niedobová, Mosty u Jablunkova č.p. 871, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Milan Staškovan, Mosty u Jablunkova č.p. 945, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Anna Pazderová, Budovatelská č.p. 201, Záblatí, 735 52  Bohumín 4 
Mgr. Irena Kufová, U Kapličky č.p. 972, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Drahomíra Dyrczyková, Mosty u Jablunkova č.p. 389, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jan Hus, Ropice č.p. 395, 739 61  Třinec 1 
Eva Hamadejová, Mosty u Jablunkova č.p. 82, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Milan Ćmiel, Mosty u Jablunkova č.p. 951, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Pavlína Hamadejová, Nýdek č.p. 154, 739 95  Bystřice nad Olší 
Lyžařský klub Severka, IDDS: 2gbu8ke 
 sídlo: Oldřichovice č.p. 789, 73958 Třinec 



  

 

Č.j. MEJA 19613/2018                                                                                                                                                                            4 

 

 

Katrin Nováková, Nejedlého č.p. 384/12, Lesná, 638 00  Brno 38 
Ing. Albín Malyrz, Protifašistických bojovníků č.p. 1289/7, 737 01  Český Těšín 1 
Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
SN Hotel Tetřev s.r.o., IDDS: vxn226w 
 sídlo: Poděbradova č.p. 1243/7, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Klub českých turistů, IDDS: na3ehee 
 sídlo: Revoluční č.p. 1056/8a, 110 00  Praha 1-Nové Město 
Spolek Skalka Mosty u Jablunkova, z.s., Mosty u Jablunkova č.p. 368, 739 98  Mosty u Jablunkova 
KČT, oblast Moravskoslezská, Na Mýtě č.p. 1556/10, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 
Marie Szotkowská, Mosty u Jablunkova č.p. 55, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Jarmila Bilková, Mosty u Jablunkova č.p. 859, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Ing. Kamil Turek, Mosty u Jablunkova č.p. 673, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Mgr. Libuše Kaletová, Písečná č.p. 192, 739 91  Jablunkov 
Jiří Bojko, Okružní č.p. 1833/53, 748 01  Hlučín 
Bc. Tereza Nowak, Písek č.p. 344, 739 84  Písek u Jablunkova 
Klára Pindejová, Mosty u Jablunkova č.p. 825, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Tomáš Grzybek, Mosty u Jablunkova č.p. 812, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Aleš Kufa, Ke Studánce č.p. 1040, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Ing. Karel Krygel, Hornosušská č.p. 1053/14, Prostřední Suchá, 735 64  Havířov 4 
MUDr. Janina Kryglová, Hornosušská č.p. 1053/14, Prostřední Suchá, 735 64  Havířov 4 
Milan Hus, Polní č.p. 1802/33, 737 01  Český Těšín 1 
Alena Onderková, Hřbitovní č.p. 368/10, 737 01  Český Těšín 1 
Zdenek Marszalek, Mosty u Jablunkova č.p. 627, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Filip Kufa, Osvobození č.p. 796, Lutyně, 735 14  Orlová 4 
Emilie Byrtusová, Mosty u Jablunkova č.p. 927, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Božena Šotkovská, Mosty u Jablunkova č.p. 980, 739 98  Mosty u Jablunkova 
Petr Gawlas, Bezručova č.p. 817, 739 91  Jablunkov 
Československá obchodní banka, a. s., Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
Radek Hus, Polní č.p. 1802/33, 737 01  Český Těšín 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Obec Dolní Lomná, IDDS: 3nbbi5p 
 sídlo: Dolní Lomná č.p. 164, 739 91  Jablunkov 
AKVAHELP METAL spol. s r.o., IDDS: ebxkbhc 
 sídlo: Oldřichovice č.p. 789, 739 61  Třinec 1 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
  
Účastníci řízení dle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (doručuje se veřejnou vyhláškou) 
- dědicům po zemřelé osobě tj. Josef Grzybek,  
  posledně bytem Mosty u Jablunkova č.p. 812, 739 98  Mosty u Jablunkova 
 
Dotčené orgány: 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: dkkdkdj 
 Regionální pracoviště Správy Chráněné krajinné oblasti Beskydy   
 sídlo: Nádražní č. p. 36, 756 61  Rožnov pod Radhoštěm  
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, IDDS: spdaive, Územní odbor Frýdek Místek,  
                                         Pavlíkova č. p. 2264, 738 02 Frýdek Místek  
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, IDDS: w8pai4f, Územní pracoviště Frýdek Místek,   
                                            Palackého č. p. 121, 738 02 Frýdek Místek 
Drážní úřad, IDDS: 5mjaatd 
 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00  Praha 1 
Městský úřad Jablunkov, odbor územního plánování a stavebního řádu, Dukelská č. p. 104,  
739 91  Jablunkov  
– orgán územního plánování  
Městský úřad Jablunkov, odbor životního prostředí a zemědělství, Dukelská č. p. 104, 739 91  Jablunkov  
– vodoprávní úřad 
– orgán státní správy lesů 
– orgán ochrany zemědělského půdního fondu  
– orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství 
 


		2018-11-26T09:44:00+0100
	Alexandra Kędziorová
	úředně oprávněná osoba




